神奈川県行政書士会

緑支部会員各位

令和４年６月３０日

緑支部長 駒 井 達 雄

緑支部 令和４年度 第１回研修会のご案内

「建設業許可・建設業界をめぐる昨今の状況」

令和４年度第１回研修会を下記の通り開催します。

今年度の研修会につきましては、新型コロナウイルス感染症を巡る状況が、じょじょに改

善されつつあることに鑑み、最大限の注意を払いながら、「会場での研修」にて行わせて頂

きます。なお状況によっては開催方法の変更等を行う場合もございます。その際は、研修会

へお申し込み頂く際にお知らせ頂いたメールアドレスにご連絡させて頂きます。

さて今回は「建設業許可・建設業界をめぐる昨今の状況」と題して、横浜中央支部の行政

書士 石田知行先生に講師をお願いし、研修会を開催いたします。

経審改正の案が中央建設業審議会で示され２３年１月からの施行が予定され、また２３

年１月には建設業許可、経営事項審査の電子申請が開始予定など、建設業許可、建設業界を

めぐる現状はめまぐるしく変化しています。

このような状況の中で、建設業界は今どのような状況にあるか、行政書士はどのように向

き合っていったらいいか。石田先生の豊富なご経験からお話頂きます。

なお、研修会終了後、懇親会も予定しております。

記

日時／会場等

令和４年７月２６日(火)  研修会 18:30～20:30 (開場 18：10)

      会場／アートフォーラムあざみ野・男女共同参画センター横浜北

  セミナールーム２・３

            ▼横浜市営地下鉄・東急田園都市線 あざみ野駅下車 徒歩７分

             横浜市青葉区あざみ野南１丁目１７−３

        申込締切／７月２１日（木）

        申込方法／以下の申込フォームよりお申込みください。

             https://forms.gle/oPvH9ifGxfaNus6i6

上記フォームをご利用頂けない先生方は、直接、研修部・那住までメー

ルでお申込みください。

研修部・那住 e-mail:nazumi@nazumi-office.com

※７月６日ごろより、他支部の方のお申込みも受け付けます。お早目に

お申込みください。

内容: 「建設業許可・建設業界をめぐる昨今の状況」

めまぐるしく変化している、建設業許可、建設業界の現状において、建設業界は今ど

のような状況にあるか、行政書士はどのように向き合っていったらいいか。石田先生

の豊富なご経験からお話頂きます。

講師：行政書士 石田 知行 先生 (横浜中央支部)

横浜市緑区出身。平成１０年７月 行政書士登録。横浜国立大学経済学部経済法学

科卒業。横浜国立大学大学院在学中に行政書士を開業し、成年後見制度に関する論文

で修士号取得。現在、現在、神奈川行政書士政治連盟横浜中央支部支部長。建設業に

関する業務を中心に、幅広く業務を行っている。

研修会会費： 緑支部会員 無料

       他支部会員 資料代 １，０００円

※事前のお申込みが必要です。

主催:神奈川県行政書士会緑支部

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

懇親会について

  研修会後、懇親会を開催いたします。

  日時：令和４年７月２６日（火） ２０：４０～

  会場：炭焼き権八 あざみ野

     神奈川県横浜市青葉区あざみ野２丁目１−１ 第二東急あざみ野ビル 2F

     緑支部会員 ２，０００円

     他支部会員 ４，４８０円

     ※会費は当日、徴収いたします。お釣りのないようご用意ください。

申込方法／研修会と一緒に同じフォームからお申込みください。

※満席になりましたら、締切日以前でも申込を締め切ります。

※諸般の事情により研修内容等に変更が生じる場合があります。あらかじめご了承ください。

  以上